

דעת גדולים

פסקים ועבודות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • פרשת מטות-מסעי תשפ"ד • גליון 2

השבוע בגליון

- מתי ערך מרן הגר"ח קניבסקי זצוק"ל גורל הגר"א
- מכתב ממרן הגר"י זילברשטיין שליט"א
- מדברי קודשם של גאוני משפחת אבוחצירא
- במה תלויה הגאולה לפי רבי אהרן ראטה זצ"ל
- בירור דעת מרן החזו"א זצ"ל על פאה נכרית
- על מי צעק מרן הסטייפלער זצ"ל

עדכונים

מי לה' אליי!

מ-ה-פ-כ-ה! לא עוד לשבת בחיבוק ידיים ולהתלונן על חוסר הצניעות ברחובות קריה. הגיע הזמן למעשים. ב"ה קיבלתנו תגובות חמות על הגליון הקודם, הציבור מבין שהגיע הזמן לפעול ולהפעיל אחרים, כמוכן הכל בגדרי ההלכה וע"פ דעת תורה צרופה ובפרט מדור "העצומה השבועית" שמתחיל לצבור תאוצה ובעז"ה נראה תוצאות בקרוב.

אנו מבקשים מכל מי שיכול להצטרף למערכה בואו לגרוף זכויות בפרוטות. פרטי התקשרות בתחתית הגליון.

כרגע הגליון זקוק לדברים הבאים:

עיצוב: דרוש מעצב מנוסה בהתנדבות לשרדנוג נוסף
הדפסה: תרומות עבור הדפסת הגליון. כל שקל שנתרם הולך ישירות לכיסוי הוצאות. 1000% צדקה. על פי פסק הרבנים ניתן לתרום מכספי מעשר.

הפצה: מפיצים בהתנדבות בכל עיר בישראל

הגרלה על 10,000 שקלים! קו בראש ובראשונה מודיע על הגרלה בין המחליפות מפאה למטפחת עד לתאריך ט"ו באב. פרטים נוספים בקו 02-994-5047

חנות מטפחות חדשה בבני ברק: לאור הביקוש הרב והמעבר של משפחות רבות מפאה למטפחת הוקמה חנות חדשה למטפחות באזור יזניץ. פרטים יבואו בעז"ה בקו 'ליבי ער' שמספרו 074-7962285

מכתב מפתיע: מכתב נוסף מגדולי הרבנים בישראל מתגבש בימים אלו בנושא המעבר מפאה למטפחת, יש למה לצפות.

העצומה השבועית מבית 'ליבי ער': בזכור קו ליבי ער יוצא במיזם שבועי של עידוד מערכות עיתונים להפסיק לפרסם את סלונני הפאות שרובן מצהירות שמטרתם למכור פאה שתראה כמה שיותר טבעית דבר שנאסר במפורש על ידי גדולי ישראל אף אלו שהתירו בעבר פאות.

השבוע העצומה מופנית אל מערכת העיתון קראט מבית המודיע, נא לפנות אליהם בצורה מכובדת כיאה לבני תורה ולבקש "נא לא לפרסם כלל חנויות של פאות כידוע רוב ככל הפאות בזמן הזה נאסרו על ידי גדולי הדור ממגוון חוגים ועדות"

• טלפון: 02-6363222

• פקס: 077-470-2160

• מייל: karat@hamodia.co.il

למען דעת

מכתבים ועבודות מגדולי ישראל • תובנות • סיפורים אותנטיים

"הם שקרנים"

זעק מרן הגר"מ"ד סולוביץ' זצוק"ל שאלו את מרן הגר"מ"ד סולוביץ' זצוק"ל "ישנם כאלה שטוענים... אם בכל זאת הלכו נשות גדולי ישראל בליטא עם פאה הרי זה ראייה ברורה שגדולי ליטא אחזו שללכת עם פאה זה דבר חלק, בלי שום חשש ופקפוק, ואין שום ענין לכסות את הראש עם מטפחת לא מצד שיטות בהלכה, ולא מצד צניעות, אפילו למהדרין שבמהדרין"

בשמוע דיבורים אלה נחרד והצטער מאוד, ובכאב רב זעק הם שקרנים שקרנים, זה רק תירוץ, אם לא יהיה להם את התירוץ הזה ימצאו תירוצים אחרים..

מתוך קו' התנערי מעפר קומי בסופו

מרן הגר"ח קניבסקי זצוק"ל:

"יש לעשות גורל הגר"א על השידוך"

לכבוד מערכת 'דעת גדולים', החלטתי לפרסם את הסיפור שלי בתקווה שזה יחזק מישהו. בסוף המכתב אצרף את מספר הטלפון שלי כדי שמי שיהיה לו ספק יוכל לאמת עימי את הפרטים.

לפני כ-4 שנים אחותי התחתנה עם בחור איכותי ומהתחלה דובר שתלבש מטפחת וכך היה שלבשה מטפחת במשך כמה שנים, עד שלפני תקופה קצרה התחילה להיות מושפעת מחברותיה והפרסומות וכו' והחליטה

שהיא מעוניינת לרכוש פאה... היא דחתה את הקניה הזו משבוע לשבוע כיוון שלא היתה שלימה עם זה עד שיום אחד החליטה אני נוסעת לקנות פאה וזהו, ואכן, היא עלתה לאוטובוס בדרך לסלון הפאות על מנת להתחיל את המסע. אך במהלך הנסיעה מצפונה לא הניח לה, וחשבה שוב ושוב האם לקנות או לא לקנות. בסופה של התחבטות החליטה שהיא כרגע לא תקנה וזה יעמוד לזכות אחיה - שזה אני - שכבר רווק בגיל 32, כדי שיזכה להתארס עם בת זוגו בקרוב בזכות ההתאפקות שלה. וכך היה שבסוף לא קנתה ודחתה את העניין למועד בלתי ידוע.

מכתבו של מרן

הרב יצחק זילברשטיין שליט"א "אבסורד נורא מתרחש להוותנו בנושא הצניעות. כמעט בכל יום מתקיימים עצרות התעוררות בנושא זה, רבנים חשובים ותלמידי חכמים מפורסמים מטריחים את עצמם לבוא ולדבר בפני הציבור, והשינוי בשטח בושש לבוא! בגדים ופאות שלא שערם אבותינו נראים בחוצותינו, ואין מי שיעצור בעד הפרץ הנורא, החודר גם למשפחות טובות וכשרות, שעד לפני כמה שנים איש לא האמין שבנותיהן תלכנה בצורה שכזו. אפשר לדבר ולדבר, לדרוש ולדרוש, לקיים עצרות חיוזק בכל הארץ, אבל כל עוד לא נדע שהצניעות היא כתר, כתר אמיתי משובץ ביהלומים נוצצים - לא ישתנה המצב.

כמה מצער להיווכח ששכחנו את הדבר הפשוט ביותר: הצניעות היא כתר לראשה של האשה! נחזור שוב: כתר! כתר של ממש! ואם לא ראינו מעולם - מלכה בארץ כל שהיא שתתבייש בכתר הענוה לראשה ותסירן מעליה, ואילו בנות ציון פושטות את עדיין מעליהן - אות הוא שאין אנו יודעים כלל את ערכה של הצניעות! כי אילו ידענו שמדובר בכתר נוצץ, לא היינו מסירים אותו בבוז שכזה!"

'יסוד הבית' גליון 153 בשם ה. הייחודית' (עמ' 138)

גם באבו דאבי מבינים:

פאה זה לא כיסוי ראש

למערכת 'ליבי ער' הגיע מעשה שקרה לא מזמן, משפחה חרדית הגיעו לנופש באבו דאבי עם פאה נכרית ובכניסה למדינה בקשו מהאשה לכסות את שיערה, אמרה להם האשה שהשיער מכוסה ומה שאתם רואים זה פאה. אמרו להם "זה לא כיסוי, שימו בבקשה בד". ובכל השהות שלהם במדינה נאלצו ללכת עם כיסוי מבד. ואם כבר הערבים של אבו דאבי מבינים הגיע הזמן שאנחנו נבין ונעשה רצון ה' בפשטות.

מערכת ליבי ער

לא תוכל להתעלם! ניתן לקבל את הקונטרס 'דעת גדולים' המכיל למעלה מ-200 ציטוטים ועבודות מרבותינו אודות הפאה נכרית של זמנינו

תגובות והערות: פקס 077-31-800-41 או daatgdolim@gmail.com | הפצה: 055-679-3070 (דרושים מתנדבים להפצה בכל הארץ) תרומות והקדשות: 055-679-3070 (ניתן להקדיש לרפואה והצלחה או בזמני שמחה או לעילוי נשמה וכדו')

ציטוטים מדברי קודשם של גאוני משפחת אבוחצירא אודות פאה נכרית

מִרְן הַגַּה"צ רַבִּי יִשְׂרָאֵל אַבּוּחֲצִירָא זִיע"א
(הבבא סאלי)

בספר 'סבא קדישא' (עמוד ק) נכתב "מעשה היה שאחת מנכדותיו החלה ללבוש פאה נכרית, רבינו אסף את כל בנות המשפחה והטיף להן מוסר באומרו: "האם אתן חושבות לרמות את הקב"ה בלבושן פאה נכרית, וכאילו בזה אתן יוצאות ידי חובת כסוי הראש, אם כן דעו לכן: כל אשה הלובשת פאה נכרית ואפילו רק חצי פאה - מכינה לעצמה חומר הסקה שבו ישרפו אותה בגהינום".

בנו של הבבא סאלי, הגה"צ רבי ברוך אבוחצירא שליט"א גם העיד ששמע את הדברים הנ"ל מאביו כמה פעמים, וכן בתו הרבנית יהודיוף סיפרה ששמעה את הדברים.

מעשה שהופיע ב'עקבתא דמשיחא' 324: "סיפר מרן הגר"ע יוסף זצוק"ל לרבי אלעזר אבוחצירא (הבבא אלעזר) זצוק"ל: בשנת תשל"ז ביקרתי בנתיבות, בביתו של הבבא סאלי הקדוש ותוך כדי סעודה גדולה אשר נערכה שם, שוחחנו רבות בדברי תורה...

ולפתע נעצר הבבא סאלי ובקשה בפיו: "אנא תעורר על מצב הצניעות... ובפרט בעניין לבוש הנשים, אשר רוצים כעת להכניס את האופנה הפרוצה, של הגויים המשוקצים, וכן המכשלה הנוראה של הפאה, אשר מחטיאה רבבות בני אדם ומסלקת את השכינה מישראל, ובעבור זה מגיעים צרות וייסורים נוראים לעולם, והעונש על כך למעלה הוא נורא מאד, אוי מפחיד מאד עונשה של אשה שהלכה בחוסר צניעות או של אדם שחס ושלום לא שמר על קדושתו".

מִרְן הַגַּה"צ רַבִּי מֵאִיר אַבּוּחֲצִירָא זִיע"א
(בנו של הבבא סאלי)

בספר דבר ה' (פרק ה') נכתב "הרה"צ המלוב"ן רבי מאיר אבוחצירא היה משתבח בפני תלמידיו: ברוך השם אשתי לא לובשת פאה נכרית" וכמה פעמים הביע בפני תלמידיו את צערו על הפריצות הקיימת בלבישת פאה"

מִרְן הַגַּה"צ רַבִּי אֱלֵעָזָר אַבּוּחֲצִירָא זִיע"א
(נכדו של הבבא סאלי)

בעקבתא דמשיחא (304 אלול תשע"א) נכתב: לפני כמה שנים, עת ישב רבי אלעזר בסעודת מצוה בצוותא עם מקורביו, הרים לפתע את קולו בזעקה ואמר: אוי מה יהיה עם הפאות הנכריות? כמה גזירות הם גורמות"

הרה"ק רבי אהרן ראטה זצוק"ל בצוואתו
"הצדיק הקדוש רבי פנחס קאריצער אמר כך: "כאשר משיח יבוא אזי יראו שהגאולה היתה תלויה ועומדת עבור שערה אחת", ובגוף כתב היד כתוב, שהכוונה היא באמת על ענין השערות [הנכריות] שהנשים מקילות רחמנא ליצלן,

ואם כן, כעת בני המתוקים, איזה פנים לכם לפני משיח צדקיניו, כאשר כל האבות והאמהות וכל הנשים הצדקיות יבואו יחד על משיח, ויראה שאתה עיכבתם את הגאולה רח"ל לא יזרקו ויוליכו אתכם,

על כן אני מבקש שכל אשה, חס ושלום, לא תקל שום קולא כל דהיא בלבישת פאה, אפילו שערה אחת, ושיהיה לכל אחד מסירות נפש על כל הגדרים וסייגים של קדושה, הן מצדו הן מצד אשתו ובניו שלא ילכו עם פאה" (עכ"ל מתורגם מאידיש)

חיים' מצאנו רבי יחזקאל שרגא משינאווא כדלהלן:

"בהזדמנות אחרת הוכיח בפרהסיא את אחד מגדולי הדור על שבתו לובשת פאה נכרית אותו גדול טען לעומתו שהיה לו להוכיחו בצנעה ולא בפני אנשים שהרי כתוב בתורה ולא תשא עליו חטא לומדים מכאן שאף שמצוה להוכיח אך לא יעשה כן ברבים לבזותו

אך הרבי משינאווא הביא ראיה לצידוק מעשהו מבני יעקב אבינו שהרגו את אנשי שכם בעצם היום לעיני כל ולא בסתר כיון שחמור בן שכם עשה את מעשהו בגלוי כך מכיון שבת הרב הולכת בגלוי עם פאה נכרית והדבר הוא חילול ה צריך להוכיח על מעשה זה בפרהסיא לתקן את עוון חילול ה'.

באותו מעמד תירץ הרבי לאותו גדול תירוץ הגון על רש"י מוקשה בש"ס שהלה התחבט בפירושו זמן רב. לאחר מכן אמר הרבי למקורביו כי מן השמים האירו את עיניו בפרוש רש"י כדי שהרב יתרשם מדבריו והתוכחה תכנס באזניו. מילים כדורבנות.

ובדרך אגב נביא מעשה נוסף שמובא שם על הרה"ק משינאווא: קנאותו לדבר הלכה היתה לשם דבר כאשר הגיע ללמברג לכינוס של גדולי ישראל הוזמן לסעודה בבית חתן אחיו בעיר. כאשר פתחה אשת בעל הבית את הדלת הבחין שהיא לבושה פאה נכרית תמה הרבי משינאווא ושאל הלא אבי הקדוש אוסר זאת. האשה הנבוכה השיבה לא ידעתי שהדור יסתכל על נשים.

נענה הרבי ואמר בפרשת בחוקותי במקדיש בהמה טמאה מצוה התורה והעמיד את הבהמה לפני הכהן והעריך אותה הכהן לכאורה הרי ידוע שראיית דברים טמאים פוגמת את הנפש ומדוע היה צורך דוקא להביא את הבהמה לפני הכהן אפשר היה לקחתה לסוחר בהמות פשוט הבקיא בשווין של בהמות והוא יעריך את שווייה?

מכאן ראייה שאם צריך להסתכל על בהמה טמאה מפני ציווי התורה אין זה פוגם בנפש ומותר אף לכהן לעשות כן

מיד המשיך ואמר אם תקבלי עליך להסיר את הפאה הנכרית תיכף ומיד אני נכנס הביתה ואם לאו הריני חוזר על עקבותי תיכף ומיד. ואכן האשה השיבה שהיא מקבלת את דבריו ורק אז נכנס אל ביתה.

קורא נאמן

(ניתן לשלוח סיפורים תובנות ותגובות למערכת)

לאחר כמה ימים פנו אל הורי בהצעת שידוך שהיתה כבר מוכרת לנו מהעבר, מדובר בהצעה שירדה מהשולחן בצורה פלאית ביותר. - נחזור אחורה כשנה לפני - קיבלנו הצעה והייתה לנו התלבטות לגבי נושא מסוים בשידוך והלכנו להתייעץ על כך עם מרן שר התורה. לאחר שהעלינו את הצדדים מרן חשב וחשב ואמר "איני יודע" והוסיף לומר "צריך לעשות גורל הגר"א על השידוך הזה" היינו קצת מופתעים לשמוע דברים כאילו ממרן זצוק"ל שבדרך כלל חותך העניין לכאן או לכאן וכאן מבקש לעשות גודל הגר"א. מיד ביקש מרן לעשות גודל הגר"א והתוצאה הייתה פלא פלאים "השידוך לא מתאים". יצאנו המומים מביתו של מרן ואמרנו אם זה מה שאומר מרן אז זה מה שצריך לעשות, ובכך השידוך ירד.

כעת אותו השידוך עלה שוב תוך כדי שהזכירו לנו לנסות ללכת למרן שוב כי לפעמים ידוע שהתשובה משתנית עם הזמן. הלכנו שוב למרן שר התורה ושוב העלינו את הצדדים וסיפרנו שהיינו פה לפני שנה והרב ערך גורל הגר"א ויצא שהשידוך לא מתאים. מרן לא הותיר לנו זמן רב להסתפק ומיד הכריז "ברכה והצלחה - השידוך מתאים" שוב היינו מופתעים ושאלנו "והרי הרב ערך גורל ויצא שהשידוך לא מתאים. ענה מרן וענה "אז זה לא התאים, היום כן" ופנה לשואל הבא.

שוב יצאנו המומים מלשכת הגזית של דורנו והפעם בשמחה שהנה יש ברכה לשידוך ממרן שר התורה. ואז השידוך נכנס להילוך גבוה וב"ה תוך זמן קצר מצאתי את עצמי מאורס.

אני יודע שיהיו הרבה שיפקפקו בסיפור הזה ולכן אני מצרף את מספר הטלפון שלי ובבקשה נא פרסמו את הסיפור שנבין איך חיזוק בצניעות ובמיוחד בפאה משדר מערכות בשמים וחוסך הרבה עוגמת נפש בזה ובבא.

א.ל. 054-8401619

למה בפומבי? סיפור מהרה"ק יחזקאל שרגא משינאווא זצוק"ל

יש כאילו הטוענים למה להוכיח את חובשות הפאה בפומבי זה מבזה אותם. רציתי להביא את ציטוט ממאמר שהתפרסם ביתד נאמן בשנת תשמ"ט אודות בנו בכורו של ה'דברי

בירור דעת מרן החזון אי"ש זיע"א בעניין פאה נכרית

בבתי המדרשות ישנה שמועה שמרן החזון"א הקל בנושא הפאה נכרית ואף העדיף אותה על מטפחת ברשות הרבים. במאמר זה ננסה לברר האם שמועה זו נכונה ומהי דעת תלמידי מרן החזון"א בזה.

ידועה השמועה בשמו של מרן זיע"א שפאה עדיפה על מטפחת, ושמועה זו הופיעה בכמה ספרים כמי שנאמרה על ידי מרן הגר"ח קנייבסקי זצוק"ל, והדברים צריכים ביאור אחר שאנו רואים שגדולי ישראל כבר עשרות שנים כותבים במפורש שמטפחת עדיפה.

ומצאנו בגליון 'אליבא להלכתא' את הדברים הבאים שנכתבו ע"י מכון 'דעת תורה': "כתב על כך בקונטרס 'והייתם לי סגולה' שנשאל מרן הגר"ח קנייבסקי דמשמע דאם מכסה כראוי (במטפחת) מטפחת עדיף והשיב "נכון" דהיינו שדברי החזון"א שלפעמים פאה עדיף זה בפאה של פעם וכנגד מה שהלכו בחצי ראש מגולה אבל בזמנינו שמוכסים כראוי וראי שמטפחת עדיף" וביאר בעל ה'דברי שלום' שבזמנו של החזון"א היו נשים שהולכות במטפחת למחצה לשליש ולרביע ו"יותר גרוע ממה שהולכות היום (חלק מ)נשות המזרחי"- כלשונו. ובמיוחד שהחזון"א היה אומר "שגודל יראת שמים של אשה ניכר בכיסויי שער, כמדת דקדוקה בכיסויי הראש כך יראתה" (תלמידו הגר"ב מנדלסון זצ"ל 'פאר הדור' ח"ג עמ' יח).

ויש בנותן טעם להביא את דברי אחיינו של החזון"א, הגאון רבי חיים שאול קרליץ זצ"ל (דת משה וישראל עמ' יז, הובא בדברי שלום עמ' קכד) "החזון"א התבטא על הפאות בזה הלשון "ס' שמעקט מיט א' דאורייתא" - "יש בה ריח של איסור תורה".

ואף אם נאמר שהעדיף פאה נכרית על מטפחת והלא עניינו הרואות את השינוי העצום שחל בצורת הפאה מאז ימי החזון"א לימינו אנו ואיך אפשר לומר שהתיר דבר אחר לגמרי ממה שהיה מונח לפניו? וכן נראה מדברי אחיינו מרן הגר"נ קרליץ זצוק"ל שכתב שהפיאות החדשות ברובן הגדול אינן לפי גדר היצניעות כבר בשנת תשס"ד. וא"כ מי יכול לומר שעדיף פאה שאינה לפי גדר היצניעות על מטפחת?

ובקונטרס 'הייתם לי סגולה' הביא מעשה:

"בחדש אלול שנת תשס"ה נכנסתי למרן הגר"נ קרליץ (שליט"א), ושאלתי דהנה הרוב הגדול של הפאות היום מושכות את העין וגורמות נסיונות לא פחות משיער טבעי המסודר יפה, וא"כ לכאורה אם נבוא לדון מצד קיום המטרה של מצות הכיסוי לא יועיל כלום מה שטוענות הנשים שאפשר להבחין, והשיב לי בזה"ל: "כבר כתבתי מכתב בזה וזה לא מועיל", דהיינו שהסכים עם זה שאין להתיר את הפאות החדשות של לפני כעשרים שנה, והדברים פשוטים לכל מבין לב.

ונסיים במכתב נדיר שהתפרסם בערב הימים הנוראים לפני שנים אשר נכתב ע"י תלמיד מרן, הגאון רבי משה יהושע לנדא זצ"ל שכתב דברים נוקבים אודות שכלול הפיאות כבר בזמנם וזה נוסח המכתב:

מצאנו מחובתנו לעורר את החרדים לדבר ה', ובחוד את הציבור בני התורה המדקדקים במצוות, לתת לבם כי ענין זה של לבישת פאה נכרית מפוקפק הוא, וכבר נתפרסם כי לדעת הרבה פוסקים איסורו מפורש, והמה רבותינו בית אשר ישראל נשען עליהם. על כן החובה לאלו אשר הורגלו בהיתר לבישת פאה נכרית, לחקור ולבחון:

א. אם כן נכון הוא, ואז יוכחו לדעת כי אמנם לא הוכרה בזה הלכה להיתר.

ב. ולפלא הדבר.

ג. וכי לא יאה להם כיסוי המטפחת שנהגו בה אמותינו הקדושות בכל הדורות, בטרם נתפשטה ההשכלה הארורה, אשר לבישת פאה נכרית היא אחת התוצאות התוצאות ממנה.

ד. האם אין בכחם של בני התורה לאזור עוז ותעצומות, לנטוש את תלבושת הפאה ולחזור למסורות קדושת אבותינו ואמותינו.

ה. האם שתלולים לענין של חי השם רח"ל, ומה יאמרו דורות הבאים בכלל לא יבחינו בין פרועת ראש לגמרי לכיסוי הראש עם פא"נ ולצערינו ולחרפתינו מהשטן מצליח שמשכללים את הפאה בכל מיני שכלולים, ראה הפאה כמו שער עצמו ממש רח"ל, ה' ירחם".

למה שירצו מטפחת?

שאלה: אני מעוניין לשמוע הצעות של כאילו המעוניינות במטפחת בלבד אבל אני חושש לקבל פחות הצעות, מה עושים?

מבירור העניין שמענו שאכן יש קושי עצום בתחום השידוכים, ישנם בחורים ובחורות שרוצים בכל מאודם כיסוי ראש אמיתי וטהור אך חוששים שלא יקבלו הצעות טובות. במאמר השבוע ננסה לנתח את החשש הזה ונבדוק האם יש בו ממש.

ראשית, ניתן להבין את מי שטוען כך שהרי הסחף ברחוב הוא חזק מאוד, ומי יכול לעמוד בלחצים מכל הסביבה בדור הזה?! צריך כוחות עצומים כדי לעמוד מול כולם ולומר 'כן' אנו בחרנו באמת, אנו רוצים ללכת עם מטפחת'. אולם כאן צריך לשנות החשיבה ונבאר זאת באמצעות מעשה.

בספר 'הכתר והכבוד לחי עולמים' (עמ' קכח) הביא 'עדות כתובה וחתומה מבעל העובדא מעשה שהיה אצל מרן הגה"ק בעל קהילות יעקב מסייפלא זי"ע' כלשונו. ולפניכם הדברים מילה במילה: "כשבני הגיע לפרק "האיש מקדש" בעזה"י, הציעו עבורו הצעות שונות, אמנם כולן עם פאה נכרית, הבן התעקש שרצונו עז דוקא במטפחת, ולא ידעתי לשית עצות בנפשי. סיפרתי זאת לידידי, והוא יעץ לי לכתת רגליי לבני ברק לשמוע חוות דעתו של הסטייפלער זצ"ל בענין.

שמעתי לעצתי, ונכנסתי אל הקודש פנימה, הגשתי לפניו פתק אשר בו כתבתי את השאלה, והגאון זצ"ל התחיל לקרוא את שאלתי ובקשתי מתוך הפתק שרשמתי.

ותגובתו היתה בצעקה: "מה?! יאמרו שהסטייפלער התיר פאה נכרית?!!!".

וברכני פטרני לשלום.

עברו כמה שבועות ובני השתדך למזל טוב עם בת גילו שהסכימה לכסות ראשה רק עם מטפחת בלבד. בלי שום תוספת של מראה פאה, וזכו להקים בית נאמן בישראל בסייעתא דישמיא, מכח ברכתו של הצדיק זיע"א.

יעקב בלוי, ירושלים.

עד כאן הסיפור.

אנו למדים מהסיפור הזה כמה דברים. רואים בבירור שמרן הסטייפלער לא רצה להתיר פאה בשום אופן,

ומה שבעיקר נוגע לכל אחד ואחת מאיתנו למעשה זה שמי שמתעקש על קדושה ורוצה בכיסוי ראש אמיתי כרצון הקב"ה אין שום סיכוי שהקב"ה יזניח אותו, ואנחנו מאמינים בני מאמינים שכל עיכוב מתוזמן משמים ואין לזה קשר לרצון שלך למטפחת, ורק צריך להתחזק באמונה שכל אחד ואחת מאיתנו ימצא את שידוכו בזמן שנקבע לו משמים. שתזכה להקים בית נאמן בישראל לאורך ימים ושנים.

דעת רמזים

- 'כולך יפה רעייתי ומום אין בך' 'מום' בגימטריא "פאה נכרית" (86)
- "פאה נכרית" באידיש "שייטל", וזה בגימטריא מדויקת "שטן" (359) (שו"ת קנין תורה ח"א סי' יא י')
- 'פן יפתה לבבכם' "פן" ראשי תיבות "פאה נכרית" (שערי ניסים)
- "פאה" בגימטריא "אלוקים" רומז למדת הדין השורה על הפאה (שערי ניסים)

ונסיים ברמז מיוחד: ידוע ע"פ האריז"ל שרמז המופיע בדילוגי מילים באות שלישית של כל מילה זה רמז אמיתי. אם נחפש את המילים "פאה נכרית" בכל אות שלישית בתורה נקבל תוצאה יחידה בפרשת חיי שרה, בפסוק שעפרון מסכים לתת-למכור את השדה לאברהם. שימו לב למילים של הפסוק "כִּסְף בְּיָנִי וּבְיָנֶךָ מָה הוּא וְאֵת מִתְּךָ קָבַר" כל אות שלישית מרכיבה את המילים פאה נכרית. הפסוק רומז שפאה עולה הרבה כסף וכן שהיא מובילה לאבדון ח"ו כמו שכתוב הפאה "וְאֵת מִתְּךָ קָבַר" ל"ע.

כמה נקודות חשובות לילדות היקרות

השקאת השכינה

את, בלבושך והנהגתך הצנועה, גורמת להשרות את השכינה בישראל, וכשיש שכינה יש שמירה. כשיש פרצה קטנה בצניעות, אז ה' "שב מאחר" והוא בחזית, חשוף לאויב.

צניעות בדבור

דבור קול נמוך, נחת, ברוגע, אות הוא לצניעות בעליו. בית בו מדברים נחת, בשקט, ולא בהמולה ורעש, בית יהודי אמיתי הוא, והנו משכן להשקאת השכינה.

כבוד האדם - מלבושו

כל כבודה בת מלך פנימה, בת ישראל הנה פיהלום- בשם שיהלום שומרים בתוך קופסה יפה, כך על בת ישראל להתלבש בצניעות משום חשיבותה.

צניעות האשה בלבושה נועדה לשמור על אצילותה, כבודה ויפיה האמתי. כי "ישראל הם בני מלכים ובצניעות הם לבושים". לבושה של האשה צריך להיות צנוע, על פי הגבולות שקבעו חכמים: אין לחשוף שום אבר שצריך להיות מכסה. יש להתלבש בצורה עדינה מבלי למשוך את העין. תוספת של בד באורך החצאית או החולצה מבדילה בין שגר גדול להפסד צעום.

זכות נשים צדקניות נגאלו ישראל ממצרים, ובזכות נשים צדקניות עתידין להגאל.

כשהיו בני ישראל במצרים, מקור הטמאה והזוהמה, שמרו על שלמות המשפחה, אף על פי שעבדו עבודה זרה, משום שלא הכניסו לביתם את לבוש הרחוב, לא שנו את שמם ולא הסתמלו מה יש אצל השכנים. מה שאצלי זה הטוב ביותר הילדים הטובים ביותר, הבגדים הטובים ביותר, אני מרצה. לא מענין אותי מה נעשה אצל השכנים. היחס בבית היה הם וחיובי.

סיפור מאיר

חברה מקהילת סערט וזניץ מספרת על חלום ילדות מתוק מנותק מהמציאות, תמים וילדותי

חיפשנו את א-טיכל א יידישע מאמע. כמה ברור לילדה שכך נראית אמא. וכמה ברור לכל ילדה שלא ימא - יש תמיד מטפחת.

עם ההתבגרות, ההבנה לשרר של הסביבה והחברות, היא גנוה את החלום עמוק בלב. "חשבתי ש, זה יעבור לי, זה לא רלוונטי, וזהו. פעם כשהיינו מדברות על מטפחות, זה היה כמו 'לשאוב מים מהבאר' היא משתפת, אך היום... שי שעוברת למטפחת היא חברה'מנית, צעירה ומטופחת".

בעיניים זורחות היא מספרת על תגובות חמות, מחבקות, שדר חיובי ומשוב נפלא מהסביבה. ועל הכל, וזו המתנה הגדולה ביותר, מוסיפה: "עד למטפחת חשתי תקופות ארוכות שהלב שלי סגור. עמדת מול נרות שבת והלב יבש! התפילה מהשפה ולחוץ..."

מאז שזכיתי לשנות, משהו השתנה גם בתוכי. הלב נפתח... אני לא רוצה להפסיק להתפלל, מחכה להדלקת הנרות כל השבוע" (מתוך יש כיסוי - מגזין חיזוק והארה)

שאלות ותשובות

שלום, בעקבות הקונטרס לנושא הפאות שקראתי, התחזקתי מאוד, אני אמנם עדיין רווקה אך החלטתי שאם יציעו לי בחור שדורש מטפחת לכיסוי ראש אשמע ולא אפסול בעז"ה. שהיה עד היום רציתי רק פאה, אפילו שבתוך תוכי תמיד ידעתי את האמת, ידעתי שמתפחת זה הדבר הכי צנוע בשביל בורא עולם, אבל עדיין כל חברותי.. כל סביבתי.. חושבות פאה.. וזה יפה ונראה ממש יותר יפה משיער רגיל. ועכשיו בזכותכם שאני רואה שכל גדולי ישראל ממש לא מתירים דבר שכזה שינתי את המחשבה שלי ואני כן נותנת אופציה לשמע על שידוך שרוצה מטפחת.

השאלה שלי היא: האם בעקבות ההחלטה שלי צריך לפסול כל שידוך שרוצה פאה לכיסוי ראש? שהרי רוב הבחורים רוצים לשלב פאה לאירועים וכו' ומטפחת ליום יום... כנראה שהם לא יודעים את האיסור ואולי באמת כדאי לפרסם את הקונטרס הזה בכללים ובישיבות שהבחורים גם ידעו על החומרה הזו וכך יהיה יותר קל להם ולנו הבחורות להתחזק בנושא זה. שהרי כל מה שאנו חפצות זה למצוא חן בעיני הבעל ואם הבעל ידע שהכי טוב זה מטפחת מילא לא ידרוש פאה שנמצא יותר חן בעיניו. ת.ד מהמרכז.

תשובה: כל הכבוד לשואלת על האומץ! השאלה טובה ואכן את השואלת הפנינו למורה הוראה כיון שהתשובה מורכבת ותלויה במספר גורמים.

- בכל אופן מעצם דברי השואלת הנבונה אנו מחכימים ולומדים כמה תובנות מעניינות:
 - א. ישנן הרבה בנות שרוצות פאה בעיקר בגלל סיבה אחת פשוטה, כי הבחורים רוצים! וכמו שהשואלת אומרת "כל מה שאנו חפצות זה למצוא חן בעיני הבעל" ואם הבחורים ירצו מטפחות אז כולנו נחבש מטפחות כדרך אמותינו הקדושות. אם כן הצעד הראשון צריך להיות להפיץ את דברי הפוסקים בישיבות הקדושות.
 - ב. הרבה בחורות שומעות הצעות לפאה בלבד בגלל בורות. אנו יודעות בצורה מעומעמת שזה לא הכי חלק ("בתוך תוכי תמיד ידעתי את האמת, ידעתי שמתפחת זה הדבר הכי צנוע בשביל בורא עולם") אבל לא יודעות בבירור שהפאות של ימינו אסורות על ידי גדולי הפוסקים, ברגע שנדע את דברי הפוסקים או האיכותיות שבנו ישנו את דעתן וישמעו הצעות עם מטפחת. אם כן יש צורך להפיץ את דברי הפוסקים גם בסמינרים
 - ג. למעשה- לא להתבייש. פשוט לומר את הדברים על השולחן "אני מעוניינת במטפחת" ברוב המקרים כשיש אמירה ברורה או אם מדובר בבחור איכותי הוא יעריך יותר, והרבה הצעות שהתחילו בצורה כזו הסתיימו בס"ד לשביעות רצון הצדדים אף שצד החתן לא היה מעוניין לכתחילה במטפחת.

לסיים, מאחלת לך שתזכי בקרוב להתארוס (אם לא הספקת להתארוס בינתיים..). ולבנות את ביתך על אדני התורה והיראה כדרך אמותינו אשר הלכו בצניעות אמיתית!

מעוניינים לתרום או לפרסם בגליון זה? דברו איתנו! (פרטי התקשרות בתחתית העמוד)

המקום הזה יכול להיות שלך	המקום הזה יכול להיות שלך	פרנסה בשפע	רפואה שלימה	רפואה שלימה	זרע של קיימא	נתרמו לזש"ק בקרוב ממש
ההדפסה השבוע	ההדפסה השבוע	ההדפסה השבוע	ההדפסה השבוע	ההדפסה השבוע	ההדפסה השבוע	ההדפסה השבוע
לפרנסה בשפע לתורם בקרוב	לפרנסה בשפע לתורם בקרוב	לפרנסה בשפע לתורם בקרוב	לפרנסה בשפע לתורם בקרוב	לפרנסה בשפע לתורם בקרוב	לפרנסה בשפע לתורם בקרוב	לפרנסה בשפע לתורם בקרוב
קווי חיזוק - נשים	קווי חיזוק - גברים	סלוני מטפחות	סלונים למעוניינים במטפחת	סלונים למעוניינים במטפחת	סלונים למעוניינים במטפחת	סלונים למעוניינים במטפחת
בראש ובראשונה 02-994-5047 מעל הטבע 073-383-5300 בראש אחד: 03-306-5636 אילת השחר נשים 077-346-2127 קו הצניעות: 073-383-4050 הרבנית ר. שמש: 03-617-1121 קו הכנס: 073-383-1919	ליבי ער: 074-796-2285 דברי רבותינו: 073-347-9287 הישכם אוהבים: 074-796-23-28 אילת השחר גברים: 02-544-7013 ויתנו לך כתר: 077-301-4621 יופי יהודי: 02-37-27-111 ראש פינה: 02-664-3292	ניתן למצוא חמיות של מטפחות במגוון סוגים במערכת ליבי ער שלוחה 9 074-796-2285 (מסווג לפי ערים בישראל)	050-419-2354 054-843-4538 054-840-1330 052-764-5446 שדכן המעוניין להופיע כאן צור קשר	050-412-1059 • 052-764-5446 054-848-1142 • 050-412-4033 052-711-2544 • 055-678-5910 055-678-5910 • 054-848-2552 054-843-4538 • 058-325-7116 050-41-92354 – 054-844-6375 שדכנית המעוניינת להופיע כאן צרי קשר	נתרמו לזש"ק בקרוב ממש	